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Men så vil jeg godt spørge hr. Frank Jensen: 
Anerkender man nu i Socialdemokratiet, at man 
har påført det danske samfund et problem, et 
problem, som er gjort op til, at de samfundsøko- 
nomiske konsekvenser ved manglende integra- 
tion kommer til at beløbe sig til 33 mia. kr. inden 
for en meget kort periode? 

Dertil er bl.a. Socialdemokratiet en meget, 
meget stor årsag, hvor Socialdemokratiet intet 
gjorde ved det, da man sad i regering. Anerken- 
der Socialdemokratiet nu, at det er antallet, der 
er et problem? Det har jeg spurgt om før, og jeg 
har ikke fået svar på det; jeg vil godt'have det i 
dag. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Fru Pia Kjærsgaard ved jo godt, at det først var 
under SR-regeringen, der overhovedet blev la- 
vet en integrationspolitik i Danmark. Man kan 
altid sige, at det var for sent, vi kom i gang, ja, 
specielt i forhold til sidst, vi havde en borgerlig 
regering i Danmark i 1980'erne. Der fik vi jo sto- 
re, store tal vedrørende antallet af mennesker, 
der søgte og fik asyl i Danmark. Der var ingen 
integrationspolitik; de boede i centre. Vi husker, 
at de var ude på skibe osv. i danske havne. Ingen 
integrationspolitik; den kom først under SR-re- 
geringen. Vi kom alt for sent i gang. Det var for- 
tidens synder, vi fik lov at rette op på. 

Men jeg må sige, at det, der bekymrer mig nil, 
er, at i finanslovforslaget, som nu foreligger, vil 
regeringen også spare på integrationen. 

Kan fru Pia Kjærsgaard og Dansk Folkeparti 
her i dag sige, om man vil tilslutte sig den be- 
sparelse, der er på at få indvandrere og flygtnin- 
ge i arbejde. Er det ikke det, det drejer sig om: at 
vi skal have gjort dem selvforsørgende? 

Regeringen lægger op til i finanslovsforslaget 
for 2004, som jeg forstår at Dansk Folkeparti skal 
bære igennem her i Folketinget, at der skal ske 
besparelser på det allermest fundamentale i in- 
tegrationspolitikken, nemlig selvforsørgelsen. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Pia Kjærsgaard. 

Undskyld, vil man lige lade være med at blo- 
kere for medlemmer, der er på vej til talerstolen? 
Jeg ved godt, det ikke er med vilje, men det er 
alligevel upraktisk. 

(Kort bemærkning) 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg fik ikke svar på mit spørgsmål til hr. Frank 
Jensen, og det er så afgørende, for det er jo fak- 
tisk rigtigt, som hr. Keld Albrechtsen var inde på 
for et stykke tid siden, at Socialdemokratiet bare 
hopper med på alt, hvad man sådan lige finder 
ud af hen ad vejen nok alligevel er det bedste at 
gøre, efter at man har lavet en masse bulder og 
brag. 

, Kl. 13.15 
Jeg vil så bare høre: Er Socialdemokratiet i 

dag kommet til den erkendelse, at problemet, 
som bl.a. Socialdemokratiet -  og Socialdemokra- 
tiet med stor andel -  har påført det danske sam- 
fund, er antallet af udlændinge i Danmark, og at 
det er det, der medfører det meget, meget store 
integrationsproblem? Det er et integrationsprö- 
blem, som jeg faktisk har svært ved at se, vi kan 
få løst, uanset hvor mange penge vi sætter i pro- 
jektet; det vedkender jeg mig. Jeg tror, det er me- 
get, meget sværere, end hr. Frank Jensen lægger 
op til. Men jeg vil godt høre om Socialdemokra- 
tiets holdning til antallet. Jeg ved, det er et dis- 
kussionsemne. Hvad har man fundet frem til? 
Hvad er nu standpunktet? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Hvis man ikke sørger for, at der er en integrati- 
onspolitik, hvis man ikke sørger for, at der er en 
høj beskæftigelse i vores samfund, hvis man 
ikke sørger for at stoppe den arbejdsløshedsska- 
bende politik, som fru Pia Kjærsgaard og Dansk 
Folkeparti lægger stemmer til år efter år under 
den borgerlige regering, ja, så bliver det et større 
og større problem for integrationen, og så bliver 
antallet i sig selv et større og større problem, for- 
di de ikke bliver integreret. 

Jeg fik heller ikke noget svar fra fru Pia Kjærs- 
gaard på det spørgsmål, jeg stillede fru Pia 
Kjærsgaard: Vil Dansk Folkeparti bære den be- 
sparelse igennem, der sørger for selvforsørgel- 
sen for de udlændinge, der er her i samfundet? 
Vil fru Pia Kjærsgaard og Dansk Folkeparti bære 
den besparelse igennem? 

Jeg har svaret på mit spørgsmål: Antallet er et 
problem, hvis man ikke sørger for en integrati- 
onspolitik, der gør, at de bliver selvforsørgende; 
så er antallet et problem. Men Danmark har jo 
gennemført en udlændingepolitik med stram- 
ninger, stramninger og stramninger, og der 
kommer betydelig færre udlændinge i dag. Der- 
for burde vi kunne sørge for, at de, der kommer 


